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Amaç

Türkiye Cumhuriyeti Tarihi dersi, 1923’te cumhuriyetin ilanından günümüze kadar olan siyasi, sosyal, ekonomik ve kültürel gelişmeleri ele
alır. Ders kapsamında inkılaplar, çok partili hayata geçiş süreci, askerî müdahaleler ve demokratikleşme hareketleri incelenir. Türkiye’nin
dış politikası, uluslararası ilişkilerdeki yeri ve bölgesel etkisi tarihsel perspektifle değerlendirilir. Ders, Atatürk ilke ve inkılaplarının uygulanış
sürecini ve toplumsal değişimleri anlamayı amaçlar. Öğrenciler, dönemsel kırılma noktalarını belge, metin ve akademik çalışmalar
üzerinden analiz eder.

Ders İçeriği

Türkiye Cumhuriyeti Tarihi dersi, 1923 yılında cumhuriyetin ilanı ile başlar ve günümüze kadar olan gelişmeleri kapsar. Dersin ilk konusu,
Osmanlı Devleti'nin son döneminden Cumhuriyet’e geçiş sürecidir. Saltanatın kaldırılması ve Cumhuriyet’in ilanı, yeni rejimin temel yapı
taşları olarak ele alınır. Atatürk'ün liderliğinde gerçekleştirilen siyasal, hukuki ve toplumsal devrimler incelenir. 1924 Anayasası ve laikleşme
süreci dersin ana başlıklarından biridir. Halifeliğin kaldırılması, devletin din işlerinden ayrılması süreci detaylı olarak işlenir. Eğitim Birliği
(Tevhid-i Tedrisat) ve Harf İnkılabı, toplumsal dönüşüm örnekleri olarak sunulur. Kadınlara seçme ve seçilme hakkının verilmesi gibi
demokratikleşme adımları incelenir. Ekonomik alanda yapılan devletçi kalkınma hamleleri ve sanayi yatırımları değerlendirilir. 1929 Dünya
Ekonomik Buhranı’nın Türkiye üzerindeki etkileri anlatılır. Atatürk Dönemi dış politikası, özellikle barışçıl ilkelere dayalı olarak ele alınır.
Balkan Paktı ve Sadabat Paktı gibi bölgesel iş birlikleri ders kapsamında incelenir. Atatürk’ün vefatıyla başlayan İnönü dönemi çok yönlü
biçimde ele alınır. II. Dünya Savaşı yıllarında Türkiye’nin tarafsızlık politikası analiz edilir. 1946 yılında çok partili hayata geçişin siyasi ve
toplumsal yansımaları tartışılır. Demokrat Parti’nin iktidara gelişi ve 1950–1960 dönemi ayrıntılı biçimde incelenir. 1960 darbesi ve
sonrasında kurulan yeni anayasal düzen değerlendirilir. 1961 Anayasası'nın özgürlükçü yapısı ile toplumsal sonuçları analiz edilir. 1960–
1970 arası siyasi kutuplaşma ve ekonomik gelişmeler irdelenir. 1971 Muhtırası ve onun parlamenter sistem üzerindeki etkileri tartışılır.
1970’li yıllarda yaşanan siyasi istikrarsızlık ve ekonomik krizler dersin odak noktalarındandır. 1980 Askerî Darbesi ve 1982 Anayasası
kapsamlı olarak ele alınır. 1983’te kurulan sivil yönetimle birlikte Özal dönemi reformları incelenir. Liberal ekonomik politikaların
Türkiye’deki etkileri analiz edilir. 1990’lı yıllar; koalisyon hükümetleri, siyasi krizler ve iç güvenlik sorunları çerçevesinde ele alınır. PKK
terörünün yükselişi ve Kürt meselesi bu dönemde irdelenir. 28 Şubat süreci ve post-modern darbe kavramı derste tartışılır. 2002 sonrası
AK Parti’nin yükselişi ve Türkiye siyasetinde dönüşüm değerlendirilir. 2007 Cumhurbaşkanlığı krizi ve Anayasa Mahkemesi kararları analiz
edilir. 2010 referandumu ile yargı düzenlemeleri kapsamlı olarak incelenir. 15 Temmuz 2016 darbe girişimi, nedenleri ve sonuçları ile ele
alınır. Olağanüstü Hal dönemi ve KHK uygulamaları tarihsel bağlamda değerlendirilir. 2017 Anayasa değişikliği ve Cumhurbaşkanlığı
Hükümet Sistemi üzerinde durulur. Türkiye'nin Avrupa Birliği ile ilişkileri tarihsel seyir içinde tartışılır. ABD, Rusya, Orta Doğu ve Türk dünyası
ile ilişkiler güncel gelişmeler ışığında işlenir. Türkiye’nin eğitim, sağlık ve kültür politikalarındaki değişimler incelenir. Sivil toplumun
gelişimi ve insan hakları alanındaki ilerlemeler irdelenir. Basın ve ifade özgürlüğü konusundaki gelişmeler karşılaştırmalı olarak
değerlendirilir. Ders, aynı zamanda Atatürk ilke ve inkılaplarının günümüzdeki yansımalarını tartışmaya açar. Cumhuriyet rejiminin krizleri ve
güçlenme dönemleri karşılaştırmalı olarak incelenir. Türkiye’nin modernleşme süreci farklı boyutlarıyla analiz edilir. Ulusal kimlik,
vatandaşlık ve toplumsal aidiyet konuları tartışılır. Ders boyunca temel kavramlar, olaylar ve aktörler üzerinde kaynak destekli çalışmalar
yapılır. Öğrenciler, dönemsel siyasi belgeleri ve konuşmaları analiz etme becerisi kazanır. Tarihsel olayları neden–sonuç ilişkisi içinde
değerlendirme yetkinliği gelişir. Öğrenciler, modern Türkiye tarihine ilişkin akademik tartışmaları izlemeyi öğrenir. Ders kapsamında film,
belgesel ve görsel materyal kullanılarak etkileşimli öğrenme sağlanır. Grup sunumları ve araştırma projeleriyle öğrencilerin analiz yeteneği
desteklenir. Öğrenciler, Türkiye Cumhuriyeti’nin kuruluş süreci ve sonraki gelişmeleri çok yönlü kavrar. Sonuç olarak ders, tarihsel bilgiyle
güncel tartışmaları bağdaştırabilen bireyler yetiştirmeyi amaçlar.
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YA.03 – Cezaevi ve Tutuklu Bilgileri, ., HATIRATLAR, ., Ahmet Emin Yalman – Yakın Tarihte Gördüklerim ve Geçirdiklerim,
Ahmet İzzet Paşa – Feryadım, Ali Fuat Cebesoy – Milli Mücadele Hatıraları, Ali Fuat Cebesoy – Sınıf Arkadaşım Atatürk,
Arif Oruç – İstiklal Harbi'nin Yeraltı Cephesi, Asım Gündüz – Millî Mücadele Hatıraları, Celal Bayar – Ben de Yazdım (8 Cilt),
Cemal Paşa – Hatıralar, Cemil Cahit Toydemir – Bir Askerin Hatıralarıyla Mustafa Kemal, Cevat Abbas Gürer – Ebedi Şef’le Beraber,
Dr. Adnan Adıvar – Anılar, Ethem Nejat – Kurtuluş İçin Gizli Faaliyetler, Fahrettin Altay – 10 Yıl Savaş ve Sonrası,
Fevzi Çakmak – Hatıralar (haz. M. Arif Demirer), Halide Edib Adıvar – Türk’ün Ateşle İmtihanı,
Halil Hulki Atay – Mustafa Kemal ile Konya Günleri, Halit Akmansü – Garp Cephesi Hatıraları,
Hasan Basri Çantay – Kurtuluş Savaşı'ndan Hatıralar, Hasan Hayri Tan – İttihatçılar ve İnkılap, Hasan Tahsin Uzer – İstiklal Harbi Anıları,
Haydar Rüştü Öktem – Millî Mücadele’de Bir Asker Doktor, Hikmet Bayur – Türk İnkılabı Tarihi (belgeli hatıralar içerir),
Hüseyin Cahit Yalçın – Siyasi Hatıralarım, Hüseyin Rauf Orbay – Kurtuluş ve Sonrası, İsmail Canbulat – Kurtuluş Yolu,
İsmail Hami Danişmend – İzahlı Kronolojik Millî Mücadele Tarihi, Kâzım Dirik – Millî Mücadele Anıları, Kazım Karabekir – Erzurum Kongresi,
Kazım Karabekir – İstiklal Harbimiz, Mahmut Esat Bozkurt – Atatürk İhtilali,
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Mazhar Müfit Kansu – Erzurum’dan Ölümüne Kadar Atatürk’le Beraber, Mehmet Arif Bey – İstiklal Harbi Günlüğü (Mütareke - TBMM Açılışı),
Mim Kemal Öke (haz.) – Latife Hanım’ın Hatıraları, Mustafa Elvan Cantekin – Milli Mücadelede Bir Tabip Subay,
Mustafa Kemal Atatürk – Nutuk, Muzaffer Göker – Kurtuluş Savaşında Gizli Celse, Nakiye Elgün – Milli Mücadelede Bir Kadın,
Rauf Orbay – Siyasi Hatıralar, Refet Bele – Kurtuluş Savaşı Anıları, Reşit Galip – Atatürk'le Anılar, Rıza Nur – Hayat ve Hatıratım (3 Cilt),
Ruhi Sarıalp – Anılarla Atatürk, Ruşen Eşref Ünaydın – Atatürk’ü Özleyiş, Salih Bozok – Atatürk’ün Emir Subayıydım,
Şerif Manap – Millî Mücadele’de Karadeniz, Yakup Kadri Karaosmanoğlu – Zoraki Diplomat, Yunus Nadi Abalıoğlu – İnkılâp Ruhu,
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Peyam-ı Sabah, Sabah, Sebilürreşad, Serbestî, Servet-i Fünun, Tanin, Tasvir-i Efkâr, Tercüman-ı Hakikat, Tercüman-ı Şark,
The Levant Herald (İngilizce – İstanbul), Tokat, Türk Sözü (Erzurum), Vakit, Yeni Adana (Adana ), Yeni Dünya, Yeni Gazete,
Yeni Gün (Yunus Nadi), Yeni Mecmua, Yeni Zaman (Çorum), Zafer, ., ÇALIŞMA ESERLER, .,
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Ayşe Hür – Milli Mücadele Üzerine, Bekir Sıtkı Baykal – Milli Mücadelede Ankara,
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Cemil Koçak – Cumhuriyet’e Giden Yol, Cevat Rifat Atilhan – Kuvayı Milliye’nin Gölgesinde,
Christine Philliou – Biography of an Empire: Governing Ottomans in an Age of Revolution,
Donald Quataert – The Ottoman Empire, 1700–1922,
Edward J. Erickson – Ordered to Die: A History of the Ottoman Army in the First World War, Edward Said – Orientalism,
Elaine Papoulias – The Greek-Turkish Conflict in the Interwar Period, Elizabeth Frierson – Women in Late Ottoman Intellectual History,
Erhan Afyoncu – Gizli Belgelerle Milli Mücadele, Erik Jan Zürcher – Milli Mücadele’de Din ve Sekülerlik,
Erik Jan Zürcher – Milli Mücadele’de İttihatçılar, Erik Jan Zürcher – Turkey: A Modern History, Ertuğrul Zekai Ökte – Millî Mücadele Hatıraları,
Ervand Abrahamian – A History of Modern Iran, Eugene Rogan – The Fall of the Ottomans, Fatih Yeşil – Milli Mücadele Düşüncesi,
Fatma Müge Göçek – The Transformation of Turkey, Feroz Ahmad – İttihatçılıktan Kemalizme, Feroz Ahmad – Modern Türkiye’nin Oluşumu,
Francis Fukuyama – Political Order and Political Decay, Gershon Shafir – Land, Labor and the Origins of the Israeli-Palestinian Conflict,
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Mehmet Ali Öz – Mustafa Kemal’in Samsun’a Çıkışı ve Sonrası, Mehmet Gönlübol – Milli Mücadele’nin Dış Politikası,
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Hafta Konu

1 Osmanlı’dan Cumhuriyet’e geçiş süreci ve Cumhuriyet’in ilanının arka planı değerlendirilir.
2 Saltanatın kaldırılması ve Ankara’nın başkent ilan edilmesi süreci işlenir.
3 1924 Anayasası ve halifeliğin kaldırılmasıyla Türkiye’nin laikleşme süreci ele alınır.
4 Hukuk, eğitim ve sosyal alanlarda yapılan Atatürk inkılapları ayrıntılı biçimde incelenir.
5 Çok partili hayata geçiş denemeleri ve Terakkiperver Cumhuriyet Fırkası anlatılır.
6 Ekonomik alanda izlenen devletçilik politikası ve kalkınma hamleleri değerlendirilir.
7 Atatürk dönemi dış politikası; Lozan sonrası barışçı ve dengeci diplomasi ele alınır.
8 Ara Sınav
9 II. Dünya Savaşı yıllarında Türkiye’nin iç ve dış politikaları ele alınır.
10 1946’da çok partili hayata geçiş ve Demokrat Parti’nin yükselişi tartışılır.
11 1960 Darbesi, 1961 Anayasası ve 1960’lı yılların siyasal gelişmeleri analiz edilir.
12 1970’li yıllarda siyasi istikrarsızlık, ekonomik krizler ve ideolojik çatışmalar ele alınır.
13 1980 Darbesi, 1982 Anayasası ve Turgut Özal dönemi politikaları işlenir.
14 1990’lı yıllarda koalisyonlar, 28 Şubat süreci ve iç politikadaki dönüşümler ele alınır.
15 2002 sonrası siyasal yapı, anayasal reformlar ve dış ilişkiler bağlamında Türkiye değerlendirilir.
16 Yarıyıl Sonu Sınavı

Ders İş Yükü Çalışma Türü / Öğretim Metotlar Süresi (Saat) Sayısı

Dinleme ve anlamlandırma, gözlem/durumları işleme, eleştirel düşünme, soru geliştirme Tartışmalı Ders 14 3
Dinleme ve anlamlandırma Ders 14 3
Önceden planlanmış özel beceriler Özel Destek / Yapısal Örnekler 14 2
Önceden planlanmış özel beceriler Rol Yapma / Drama 12 1
Ara Sınav 1 1 1
Kısa Sınav 1 1 1
Final 1 1

Ders İş Yükü: 127
AKTS (Ders İş Yükü / 25.5): 4,98

Program Çıktıları
1 Tarihi olayları anlamak için kronolojinin ve salt anlatının yeterli olmayacağını, farklı bilim dallarının sağlayacağı imkânlardan yararlanmak gerektiğinin farkına varmıştır.
2 Alanıyla ilgili yapılmış herhangi bir araştırmanın özgün ve bilimsel yeterlilikte bir çalışma olup olmadığı tayin edebilir.

3 Tarih disiplini ile ilgili konularda uzman ya da bilgisi olmayan dinleyicileri bilgilendirir, onlara elde ettiği bulgularla ilgili düşüncelerini açık bir biçimde yazılı ve sözlü
olarak ifade eder.

4 Sosyal bilimlerin sağladığı metodolojik ve kuramsal imkanları kullanarak tetkik, tahlil ve teşhis yapabilme yeteneğine sahiptir.
5 Sahasıyla ilgi çalışmaları yetkin bir şekilde ve inisiyatif kullanarak yapabilir.
6 Araştırmaları esnasında karşılaşabileceği engelleri nasıl aşacağını bilir ve çözümleri uygular.
7 Çalışmaları sırasında bilimsel ahlaki değerleri bir an olsun unutmadan, bunlara sadık kalır.

8 Tarihçinin sürekli çalışması ve sahasıyla ilgili yayınları takip etmesi gerektiğini bilir. Bunları takip ederken, yeni gelişmelerden ve varılan bilimsel sonuçlardan haberdar
olur. Bu sayede bilimsel heyecanını sürekli canlı tutar ve akademik körelmeye maruz kalmaz.

9 Çalışmalarının sonuçlarının sadece meslektaşlarına değil, çeşitli toplumsal kesimlere de ulaşmasını sağlar.
10 Ülkenin kültürel, medeni ve milli varlığının gelişmesi için bu sonuçları azami ölçüde kullanır.
11 Bir sosyal bilimci olduğunun farkında olarak toplumla bağlarını hem mesleki, hem de insani anlamda güçlü tutar.

12 Kaynak dillerini bilir. Tarih alanında yapılmış güncel araştırmaları takip ederek yeterli düzeyde anlayabilir ve meslektaşları ile iletişim kurabilecek düzeyde yabancı dil
bilgisine sahip olmayı amaç edinir.

13 Tarih alanının gerektirdiği bilgisayar yazılımı ve donanımı bilgisine sahiptir; bilişim ve iletişim teknolojilerini kullanır.

14 Tarih metodolojisini kullanarak, eleştirel düşünme, yaratıcı düşünme, yorumlama ve sentez yapma becerilerine sahiptir ve alanıyla ilgili çalışmaları bağımsız veya ortak
çalışma olarak yürütebilir.

Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)

Ders Öğrenme Çıktısı
PÇ
1 PÇ 2 PÇ 3 PÇ 4 PÇ 5 PÇ 6 PÇ 7

PÇ
8 PÇ 9 PÇ 10

PÇ
11 PÇ 12

PÇ
13 PÇ 14

Öğrenci, çok partili hayata geçiş süreci ve demokratikleşme çabalarını
değerlendirebilir. 5 4 5 4 5 4 5 4 5 3 4 3 4 3

Öğrenci, modern Türkiye tarihine dair temel olayları ve aktörleri tarihsel
belgeler ışığında yorumlayabilir. 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4 3 4

Öğrenci, Türkiye Cumhuriyeti'nin kuruluş sürecini siyasi, sosyal ve
ekonomik yönleriyle açıklayabilir. 3 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4

Öğrenci, Atatürk ilke ve inkılaplarını tarihsel bağlamı içinde analiz edebilir. 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4 5 4
Öğrenci, Türkiye'nin iç ve dış politikasındaki dönüşümleri dönemsel
olarak karşılaştırabilir. 4 3 4 3 4 5 3 4 3 4 3 4 3 4

Ortalama Değer 4 3,8 4,4 3,8 4,4 4,2 4,2 4 4,2 3,8 4 3,8 4 3,8

https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/329108

https://ebs.bilecik.edu.tr/pdf/dersbilgigetir/329108

	BİLECİK ŞEYH EDEBALİ ÜNİVERSİTESİ
	İNSAN VE TOPLUM BİLİMLERİ FAKÜLTESİ
	TARİH
	(2024 - 2025) Ders Bilgi Formu
	Hafta
	Program Çıktıları
	Ders Öğrenme Çıktısı - Program Çıktıları (1 -5 Puan Aralığı)


